~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 4S5, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR RODRIGO DE CARVALHO MATOS, Matrícula nO 13.316
51, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PTB (Resolução nO 125/97
Processo nO 001.919/99-CLDF).

2 - EXONERAR JOSÉ NIVALDO DO NASCIMENTO, Matricula nO 13.372
41, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PTB (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.620/97-CLDF).

3 - EXONERAR ADILSON ALVES PEREIRA, Matrícula nO 13.870-25, do
cargo especial de gabinete, CL-04, da Liderança do PL, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 000.107/99-CLDF).

4 - NOMEAR CíCERO VALMIR DE LIMA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.553/99-CLDF).

5 - EXONERAR RAFAEL D'ABREU PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula nO
10.782-37, do cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Benicio Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.313/93-CLDF).

6 - EXONERAR LEANDRO BARRETO SOARES, Matrícula nO 14.222-55,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSD (Resolução nO 125/97
Processo nO 001.364/99-CLDF).

7 - EXONERAR EUNICE SILVA TORRES, Matrícula nO 14.310-58, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Agricio Braga,
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução 143/97 - Processo nO 001.983/99-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ ALMIR LOPES QUIRINO, Matricula nO 13.842-30,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSD (Resolução nO 125/97
Processo nO 000.056/99 - CLDF).

9 - NOMEAR ALMICAR QUADRADO FILHO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Agrício Braga (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.248/99-CLDF).

10 - EXONERAR FRANCISCO BORGES FILHO, Matrícula nO 14.120-63,
do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Agrício
Braga (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.958/99-CLDF).

C:IDOCIROSAIMINUTA2.00C

...!... CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - NOMEAR WENDEL DE LIMA QUIRINO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO
002.098/99-CLDF).

- Publique-se e regi~tre-se. L\-\ 'Ü
Brasllia, O1 de 0'-1 de 1999.

C:\DOCIROSAIMINUTA2.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 455, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 8 de julho de 1999, que trata da

exoneração do servidor JOSÉ NIVALDO DO NASCIMENTO FONTES, matrícula

n° 13.372-41.

ONDE SE LÊ: JOSÉ NIVALDO DO NASCIMENTO

LEIA-SE: JOSÉ NIVALDO DO NASCIMENTO FONTES

Brasflia, j 1 de dv/h 1) de 1999.

Depu!

C:IOOCIROSAIMINUTA2.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 9 do Ato do Presidente nO 455, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 08 de julho de 1999, que trata da

nomeação do servidor AMILCAR QUADRADO FILHO.

ONDE SE LÊ: ALMICAR QUADRADO FILHO.

LEIA·SE: AMILCAR QUADRADO FILHO

ONDE SE LÊ : Processo nO 000.248199.

LEIA·SE : Processo nO 000.248195.

Brasília,Q~ de :s'0 L\-L O de 1999.

Deputag~y~~
Presidente

c:'<foclrosa'mlnutaer.doc